epicœdium dicunt. Nam ex epi quod est super: & ω̄i Aion canticum componit: ubi ω̄ mega cum. i. in diphthongū coniunctis in. œ. diphthōgum nostram: ut supra uidimus: cōmutatur: & traductum a quibusdam antiquis comperi nã nia. & id est teste Seruio in Daphnim epiodium: quod dicitur cadaueri nondū sepulto: hoc est in eius laudem: & in hoc differre dixit ab epitaphio: quod post completam sepulturam dicitur.

**E**pidannos cum. i. latino & gemino. n. scribitur: urbs fuit in epiro condita tempore Anci Marci quarti romanorum regis: quæ deinde dyrrhachium uocata fuit. Nam ut scribit Pomponius libro. ii. cuz portus esset ad omnē græciam: & prius id nomen uelud in damnum ituris protendere uideretur: priori nomine abiecto dyrrachium dicta fuit.

**E**pidaurus cum. i. latino & au diphthongo scribitur: urbs fuit quam quidam in epiro fuisse purauerunt: & postea dyrrhachium dictam: sed hi nominum similitudine decepti epidanum p̄ epidauo intellexerunt. Et est epidaurus teste Plinio li. iii. naturalis historię ciuitas in achaia. saronico querno nemore redimita: Aesculapii de lubro percelebris. Vnde teste Solino romani pestilentia uexati continuis tribus annis: inspectis libris sibyllinis: sub forma serpentis Aesculapiuz: ueluti fatale remediū duxerūt ad urbē. a quo Aesculapius ipse Epidaurius cum. i. latino in penultima nonunq̄ uocatus est dicente Ouidio li. i. de ponto.

Afferat ipse licet sacras epidaurius herbas

Santabit nulla uulnera cordis ope.

Fuit etiã epidaurus insula quædam iuxta dalmatiã in Illyrico mari sita: quod Lucanus ostendit libro. ii. cū ait: Illyris ionia: uergens epidaurus in undas. Sed ut ait Plinius libro. ii. naturalis historię insula esse desiit.

**E**picoenū cum. i. latino. c. exili: & œ. diphthongo scribitur. dicitur latine p̄miscuū. Nam componitur ex ἐπι præpositione: & κοινον: quod est cōmune.

**E**picherema cū. i. latino & ch. aspirato scribitur: genus est argumenti. quod quidam ex nostris rationē appellauerunt. Cicero melius rationatiuum.

**E**picurus cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit teste Metrodoro patria atheniēsis pago carchetius: Neoclis & Chærestatæ sili us: ex philadromo familia. Heraclit⁹ uero dixit eum sami nutritum: cum eam athenienses fortiti essent: ac decem & octo annos agentē athenas redisse. Quo tēpore Xenocrates in academia. Aristoteles chalcide scholam habebant. Defuncto autē Alexandro macedoniæ & atheniensiū sub Perdica afflictis rebus: colophonem ad patres iuiffe: ubi cōgregatis discipulis athenas rediit sub Anaxirate: ibiq; aliquatenus cū ceteris philosophatus est. Postea a se dictam sectam instituit. Et ut de se ipso testatur. xiiii. ætatis anno cœpit dare operam philosophiæ: eo quod Apollodorus dicit: qd̄ p̄contanti illi grāmaticum quendã: qd̄ esset apud hesiodū chaos: nesciuit exponere. adiecti sunt ad philosophandū tres eius fratres Neocles: Chæredemus: Aristobolus. seruus item Mus nomine: ut testatur Myromanus. At Dionysius Alicar nasseus aliter de eo rettulit dicēs eū cum matre ædiculas circumisse purgamēta legentē: litterasq; cum patre docuisse exigua stipe. Vnum ex fratribus eius le nocinatū esse: ipsum autē Leōciæ meretrici cōgressuz: attribuisse sibi libros Democriti de atomis: & Aristippi de uoluptate. Nec fuisse ciuem legitimum teste Herodote in li. de pubertate Epicuri. Simili modo insectant̄ eū Possidonius stoicus Nicolaus: & Socyon quod sibi attribueret uiginti quattuor argumenta

Diocles: Quin & scribēs ad Themistã Leonis uxorē inqt: Quotus enī ego sum. nisi uos ad me p̄ficiscamini. promptus ipse quocūq; uos Themista accersatis irruere ad Philoclē formosum adolescentē: ita scripsit consumor ac deficio: amabile tuum ac diuinum ingressum sustineris. In libro de finibus sic ait. Nihil habeo quod bonum intelligam: si saporū uoluptates: & quæ ex Venere constāt. & quæ auribus percipiunt: & quæ ex formæ uenustate blandiuntur: oculis his auferam. Epicetus hunc lacerat lasciuie tanq̄ nimiu; loquentē: & alia q̄ plura: ut etiã Cicero de finibus meminit. Verū ecōtra alii magnam huius uiri in omnes philosophos gratitudinē fuisse ferunt: nec eos uituperasse dicunt: ut multi putant. Patria eū statuis æreis honorauit: multi cuz eo philosophati sunt: ex quibus Mus seruus clarus & humanus euasit. Diocles ait illū uilissimis cibus uitam duxisse. Illi cum suis potus erat aqua. testatur ipse in: epistola se aqua & pane tātū esse cōtentū: & mitte mihi inqt parump casei: ut cū uoluerō cenare preciosius possim. huiusmodi uita fuit illius: q̄ uoluptatē finē posuit. Vti in rebus suis uocabulis ppriis quæ quoniã simplicissima sunt: Aristophanes grāmaticus dānat: Natus est annis septē post Platonis obitū. Obiit Athenis sub Pytharato annorū. lxxii. calculo urinæ exitū impediēte. teste Hermacho. Scripsit de natura De atomis. De uacuo. De diis. De sanctitate. De finibus: & alia complura. Dicebat uoluptatē esse finem: non ut Laertius ait luxuriosorum uoluptatē. Nec eã quæ in gustu est: ut quidam male intellexerunt: sed eã quæ ē nō dolere: animoq; tranquillū esse: & p̄turbatione uacare. Nō enī cōuiuia: nō mulierū puerorūq; cōgressus. Et cæterorū quæ affert p̄ciosior mēsa luxurū: uitã uerã suauēq; gignere. Sed rōnē sobriã causãq; p̄scrutantē: quæq; uel eligãda sint: & opiniones expellētē: animorūq; p̄turbatiōes. horū omniū initiū maximū bonū esse prudentiam.

**E**pilepsia cuz. i. latino utrobiq; & unico. l. atq; p̄. immediate post. e. scribitur: nō nulli uero imperite magis q̄ ex sensu interponūt. m. & dicunt epilepsia. Significatq; apud nos apprehensionē: eo q̄ sensus omnes cōprehēdat. Dicitur ab aliquibus ex nostris comitalis morbus: eo q̄ si cuiq; in comitiis cōtigisse deprehensum fuerit: dimittebantur comitia.

**E**pilogus cum. i. latino & unico. l. scribitur: dicitur latine peroratio. Nam componitur ab epi: quod hic diminutionem indicat: & logos qui est sermo.

**E**pimetheus cum. i. latino: & th. aspirato atq; eu diphthōgo in fine scribitur: fuit teste Hesiodo Iapethi filius ex asia coniuge: & frater Promethei.

**E**pimenides cum. i. latino utrobiq; & unico. n. scribitur: fuit philosophus cretensis cōtemporaneus Pythagoræ: ut scripsit Apuleius libro. ii. floridori. habuitq; patrē Ephestium: ut Theopompus uoluit. Alii dicunt Dosiadem. Alii Hagelarchum. Oriundusq; fuit ex cno solo uico. Hic ut refert Laertius aliquando a patre missus: ut ouem rure deferret: meridiano tempore diuertit ex itinere atq; in spelunca quinquaginta & septem annis perpetuo sopore quieuit: Excitus questuit ouem. Putabat enim se parum obdormiuisse: quaz cum non inueniret in agrū reuersus est. Cum uero agrum in alterius potestaté uenisse uideret: cuncta mutata esse perpenderet: rediit in oppidum: ubi a iuniore fratre suo iam uetulo cognitus fuit: omnem ex illo didicit rei ueritatem. Qui deinde philosophatus scripsit curetum & corybantum generationem: & theogoniam ad quinque milia uersuum: Scripsit argos ædificationem: & Iasonis in colchon nauigationem ad sex milia & quadringenta uersuum. Primus fertur agros & domos expiisse.

Dixit etiam in epistola: quam misit ad Solonez esse p̄difficile hominibus liberis  
præclarisq; institutis & legibus sub seruitute durare. Obiit anno ætatis suæ cē  
tesimoquinquagesimo septimo teste Phasgone in libro de longæuis. Vt autē cre  
tenses tradunt teste Laertio: ducentis nonagintanouē annis.

**E** pimone cum. i. latino & unico. n. scribitur: dicitur latine pseuerantia. Et est figura  
quādo ad maiorē certitudinē in eadē dictione pseueratur. ut Virgi. Sic sic iuuat  
ire sub ūbras. Eadē figura a nonnullis epizeuxis uocat: ut in ea dictione uidebimus

**E** pii cum. i. latino scribitur: populi sunt: qui & helidenfes dicti fuerunt.

**E** piphanes cuz. i. latino scribitur: transfertur ab aliquibus illustris: ut Antiochus  
epiphanes: id est illustris. Nā cōponitur ex epi: qd̄ est super: & φάνης clarus.

**E** piphania cum. i. latino utrobiq; scribitur. dici potest a nobis apparitio seu mani  
festatio. Nam componitur ex epi præpositione: & φάνω manifesto. Sed aliqui il  
lustrationem transferunt.

**E** py cum. y. græco in fine scribitur: fuit urbis nomē. De qua Statius. Et summis  
ingestum montibus epy.

**E** pifinalpha prima cum. i. latino: sequens cum. y. greco: & penultima cum. i. la  
tino scribitur: est cōglutinatio duarū syllabarū in unā: quod in diphthongo &  
synæresi sæpissime fieri contingit. Nam συνάλιφη conuictio dicitur.

**E** pirus cum. e. absq; diphthongo: & i. latino scribitur: Vnde in penultima apud  
græcos ei diphthongus habetur: quæ a nostris in .i. longā conuersa fuit. & pprie  
ἐπίρος apud nos firmam terram designat. Est itaq; regio in europa: & aliquan  
do molossia dicta fuit: ut Iustinus libro .xvii. affirmare uidetur: At Seruius su  
per. iiii. æneidos non totam epirum se partem: quam Helenus tenuit molossiaz  
dictam uoluit. quam deinde a fratre Chaone quem per ignorantiam occidisse  
uenenata sagitta perhibet chaoniam cognominauit: dicente Virgilio.

Morte neoptolemi regnorum reddita cessit

Pars heleno qui chaonios cognomine campos:

Chaoniamq; omnem troiano a chaone dixit.

Et uidetur pars illa fuisse alpestris: dicente Plinio. iiii. naturalis historiz Chao  
nas sunt primi montes epiri: a quibus chaonia dicta ē. i. epirus est & in chaoma  
mons dodone: in quo silua fuit dodona carminibus poetarum græcorumq; &  
latinorum per celebris. Nam in ea templum fuisse dicitur Ioui dodonco sacrum  
in quod duas e cælo columbas descendisse ferunt: & inde ueteribus solitas insi  
dere quercubus: e quibus postulantibus responsa ab illis dabantur: dicente Vir  
gilio libro georgicorum secundo. Aesculus atque habitæ grais oracula quercus  
& Lucanus in. iiii.

Theproci dryopesq; ruunt. quercusq; silentes.

Chaonio ueteres liquerunt uertice sellæ.

Et dixit silētes: quā lōge ante Lucanū ex illis colūbis ut aiūt una delphos boetiz  
ciuitatē uolauit: & ibi Apollinis delphici clarius fecit oraculū Altera in aphricaz  
ad amonis Iouis tēplum trāsmeasse scribitur: q̄ de re in chaonia Iouis oraculuz  
terminatū fuit. id̄ dixit Virgilius: Habitæ grais oracula quercus.

**E** phyra cum. ph. aspirato: & nonnunq̄ ab aliquibus sine aspiratione: & y. græco  
scribitur urbs fuit achaiz: quæ postea corinthus dicta ē in qua pulcherrima &  
artificiosa ex ære fiebant uasa: dixit Virgilius lib. georgicorum. i. Illusafq; auro  
uestes ephyræiaz: æra: ubi in penultima unū. i. causa metri interpositū fuit. nā

alias ephyræa cū æ diphthōgo in p̄ultima: hoc ē nō sequēte. i. ante ultimū. a. scri  
bit: ut Lucanus circa initiū li. vi. cū ait: isedit castris ephyræaq; mœnia seruat.

**E** phirediū cum. i. latino utrobiq; & e. absq; diphthongo uel aspiratione scribitur  
uocabulum est teste Quintiliano ex duobus pegrinis cōpositum: nam ut idem  
p̄git cum sit præpositio epi græca: reda gallicū: nec græcus tamen nec gallicus  
utitur cōposito. romani suū ex utroq; alieno fecerunt. Iuuenalis illo utitur in sa  
tyra Stēmata qd̄ faciūt cū ait: Toruoq; trahunt epiredia collo Segnipedes.

**E** phyre cum. ph. aspirato & y. græco scribitur: fuit nymp̄ha Oceani & Tethyos fi  
lia: de qua Virgilius libro georgicorum. iiii. meminit.

**E** phyris penultima cum. ph. aspirato: & y. græco: & ultima cum. i. latino scribit:  
fuit teste Herodoto urbs in laconia.

**E** phimerides cuz. ph. aspirato: & i. latino utrobiq; scribitur: dici possunt latine di  
urnales: uel ut interpretatus est Sempronius Afellia diaria & ephimeris in singu  
lari diarium: nam ab epi: & ὑμεριδής deriuatum ab ὑμερα: qui est dies cōpo  
nitur: unde & p̄ libro in quo diurnales erant diuinationes accepit iuuenalis in  
satyra Credo pudicitiam: cū ait in cuius manibus ceu pinguiā succina tritas  
Cernis ephimeridas: & Ouidius libro primo de sine titulo.

Inter ephimeridas melius tabulasq; iacerent:

In quibus assumptas fleret auarus opes.

**E** phebus cuz. e. absq; aliqua diphthōgo scribitur: dicitur apud nos pubes: de quo  
in ante habitis late uidimus: habetq; primam breuem.

**E** phialtes cū. i. latino: & t. exili scribit: hic & Oetus fuerunt gigātes: & filii Aloe  
ut in dictione Aloeus uidimus: & teste Seruio sup. iiii. æneidos interpretatur E  
phialtes latine incubus: id est fatuus & facundus: hæc illæ ad uerbum:

**E** phippia prima cum. ph. aspirato: & i. latino sequente duplicato. p. atq; iterum. i  
latino in penultima scribit: sunt ornamenta equorum: Horatius per antiphra  
sim iquit. Optat ephippia bos piger optat arare caballus: & componitur ex epi  
præpositione & hypos qui est equus: secundum modum supra expositum.

**E** ppiphonenia absq; aliqua diphthongo: & i. latino scribitur & est teste Quintili  
ano li. viii. de institutione oratoria: rei narratæ uel probatæ summa acclamatio  
Virgilius in primo æneidos: Tantæ molis erat romanam condere gentem: Ci  
cero pro Milone: facere enī probus adolescens periculose q̄ perpeti turpiter ma  
luit. Et componitur ex epi præpositione: & φωνη quod est clamor.

**E** pistola cum. i. latino & t. exili sequente. o. ante. l. scribitur: & descēdit a medio pa  
racimeno huius uerbi ἐπιστόλιον: quod est mitto: nam amittit unuz. l. in futu  
ro: & dicitur ἐπιστόλιον: deinde cuz. e. in penultima futuri mutatur in. o. uocalē  
in penultima paracimeni: & dicitur ἐπιστόλιον: unde nos epistolā dicimus: quaz  
illi ἐπιστολήν uocant. Et inde apostolus missus.

**E** pistropus cum. i. latino: & t. exili scribitur: fuit phocidis rex: unus ex græcorum  
ducibus: qui uenerunt ad troiam: ut ostendit Homerus libro. ii. iliados.

**E** piscopus per. i. latinum: & c. absq; aspiratione scribitur: & ut supra uidimus in  
præceptis & epi præpositione: & σκοπος (quod est speculatio) componitur: itaq; in  
spector dici p̄t: unde & episcopatus dicitur: quæ ipsa est dignitas: & episcopii  
locus: ubi episcopus ipse commemoratur.

**E** pistylian cum. t. exili sequēte. y. græco: & penultima cuz unico. l. & i. latino scri  
bitur: traducitur ab aliquibus colūnella: ita ut sit diminutiuum styli: quæ est

- columna. Alii etiam capitellum: quod supra stylon ponitur intelligi uoluerunt
- E** pitaphium cum. i. latino & t. exili scribitur: dicitur secundum eius compositionem & uerba supra sepulchrum. Nam componitur ex epi praepositione: quae est supra: & Τάφος sepulchrū: hoc est supra tumulū. Sed ab auctoribus pro laude sumit: quae post completam sepulturā alicuius dicitur: ut uidimus in dictione epodium.
- E** pithalamion cum. i. latino & th. aspirato scribitur: dicebatur sacer hymnus: qui in sponsalitiis uiri & uxoris canebatur. Unde etiam Hieronymus ad Paulinum ait: Sanctarum nuptiarum dulce canit epithalamium.
- E** pitheton penultima cum. th. aspirato: & ultima cum. t. simplici. i. sine aspiratione scribitur: dicitur a nobis adiectiuum. potest dici impositū uel appositum. nam ex epi quod hic dicit in: & ἔτρον positū componitur: ut Alma ceres: uenusta uenus caelūq; profundum Obsceniq; canes: importunaeq; uolucres: Et differt ab antonomasia: quae uice nominis ponit: epithetū quod nunq; sine noīe. Unde id quoq; fieri a poetis consuevit: ut & praesentia ponat epitheta ad ea. s. quae futura sūt ut Virgi. praecipuae infelix dido pesti deuota futurae. Et parum infra: infcia dido Insideat quātus miseræ deus. Similiter li. xi. de Camilla puella quae artificio patris saluata fuerat: Infelix fugit in iaculo stridente camilla. Non. s. eo tēpore infelix quo euasit: sed postea cum in bello perit. fiunt etiam epitheta nonnunq; praesentia ex peractis rebus: ut idem Virgi. li. ii. aeneidos. Infelix qua se dum regna manebant Sæpius andromache ferre in comitata solebat.
- E** pithima cum. i. latino utrobique: & th. aspirato scribitur: interpretari ad uerbum potest sup impositum. nam ex epi: quod est sup: & ἄνω positum componitur.
- E** pitoma cum. i. latino & t. exili scribitur: dici potest breuiariū: nam componitur ex epi praepositione: & Τόμη: quae est incisio quasi interfectum.
- E** pigramma cum. i. latino: & duplicato. m. scribitur: dici potest ad uerbum super scriptio: nam epi dicitur super: & γράμμα littera. uel scriptio.
- E** pitritus absq; aliqua aspiratione & i. latino utrobique scribitur: pes est ex quattuor syllabis cōstans: quarum una semper ab aliis tribus discrepat. unde epitritus primus est pes constans ex iambo & spondeo: hoc est ex prima breui & tribus sequentibus longis: temporum septem: & sic contrarius primo pæoni: ut sacerdos saluari. Epitritus secundus cōstat ex trocheo & spondeo: hoc est ex longa & breui: & postremis longis: & sic temporum septem: ac secundo pæoni contrarius: ut conditores imperatores. Epitritus tertius constat ex spondeo & iambo: id est ex duabus longis & breui & longa: tēporū septē & contrarius tertio pæoni. ut hereditas Demosthenes. Epitritus quartus ex spondeo constat & trocheo: hoc est ex tribus longis: & quarta breui. temporum septem: & contrarius quarto pæoni: oportunus: Cælestinus.
- E** pizeuxis cum. i. latino utrobique: & z. consonante atq; eu diphthongo in penultima: & in ultima cum. x. cōsonāte scribitur: dici potest latine cōbinatio Id enī ζευσις importat: & tunc figura est cū dicitio in uersu absq; medio aliarū dictionū cōbinat: ut Virgi. Me me adsum qui feci. & alibi Sic sic uiuat ire sub umbras.
- E** pos cum unico. p. exili scribitur: dicitur a nostris carmen. estq; apud græcos generis neutri: sed cōpositum cū ἔπος qui est cantus. dicitur apud nos epodus q; si carminis cantus. Et inde epodion diminutiuius in recto: id est paruum carmen quod a lyricis clausula breuis dicitur: quasi precisos uersus integris subiiciat: ut apud Horatium: Beatus ille qui procul negociis deinde sequitur precisus. Vt

- prisca gens mortalium: & sic deinceps alterni quibus aliqua pars deest: & sunt ipsis praecedentibus similes.
- E** rasistratus absq; aliqua aspiratione: & cum. i. latino scribitur: fuit medicus eximius ex Aristotelis familia natus: & descendit ab ἔρως: quod est amor: & ἔρατος exercitum.
- E** rasinus cū. i. latino & simplio. s. scribitur: est teste Herodoto libro historiarum. vi. achaiae fluuius ex stymphalide palude pfluens: & adeo per nemæam siluā turgidē labens: q; ripis minie cōtineri possit: sed arborū sit populator. Et ut subdit Herodotus post certum sui cursus spaciū absorbet a terra: & in argolicis exuberantissimus exit: quod sane Ouidius tetigit libro. xv. metamorphoseos cum ait. Sic modo combibitur recto quoq; gurgite lapsus. Redditur argolicis ingens erasinus in aruis.
- E** rate cum. t. exili scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nymphea Oceani & Tethyos filia & ab ἔρως quod est amor descendit.
- E** rato cum. t. exili scribitur: fuit musarū una dicta similiter ab eros huius eratos id est amor amoris de qua Virgilius li. vii. aeneidos meminit cum ait: Nunc age qui reges erato quae tempora rerum. Quis latio antiquo fuerit status.
- E** rebus absq; aliqua aspiratione aut diphthongo a græcis scribitur: & ponitur pro parte inferni: in qua teste Seruio super. vi. aeneidos Virgilii. Illi morabantur qui bene uixerant. Cum ad elysios campos non nisi purgati proficiscerentur.
- E** richtheus cum. ch. & th. aspiratis scribitur: fuit teste Homero li. vii. odyssæ uis phæax. Alterum dixit idem Homerus li. ii. iliados regem fuisse magnanimum athenarū: quē Minerua e ruræ ubi natus erat suscepit educauit: & atheniensi populo pro rege tradidit: ideoq; annua Mineruæ solennia athenienses in ea insigni urbe agunt: taurorum agnorumq; sacrificiis.
- E** remus absq; aliqua aspiratione aut diphthongo a græcis scribitur: quorū cum magis propria sit aspiratio: de consuetudine nostra miror qua semper illā aspiramus dici potest a nobis desertum: & inde eremita etiam sine aspiratione scribi debet: quasi colens deserta.
- E** retria cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit teste Ptolomæo oppidū in euboia.
- E** reuthalion cum eu diphthongo & th. aspirato atq; i. latino scribitur: fuit teste Homero libro iliados. iiii. uir dius: quem Nestor olim interemit. & libro. vii. dixit illum tum miraculo corporis: tum excellentia armorum praecipuum in bello pylorum & acadum fuisse.
- E** rgastulum cum. t. exili scribitur: dici potest latine tabernā: uel officia: & descendit ab ἔργαστοι: quod est opor: quo uocabulo nostri poetae saepe utuntur. Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam: Poscitq; maritū Pastores pueros oēs ergastula tota: sed cū in diuersis locis noxii hoīes & serui durius opari cogent: dixit Iuuenalis in alia satyra: quae incipit Stēmata quid faciūt. Nempe in lucanos: ut tursca ergastula muras. i. tuscas tabernās. ubi plurimū opari cogebat. At in masculino ergastulus pro opario sumit dicente Pli. li. xviii. naturalis historiae: ubi de ipsis agricolis loquitur: Sed nos miramur ergastularū nō eadem emolumenta esse: quae imperator ergastulorum dixit: hoc est eorū: qui agriculturā exercebant.
- E** rgasylus penultima cum. y. græco scribitur: fuit nomen uiri proprium.
- E** riboea prima cum. i. latino: & penultima cum æ diphthongo scribitur: dicitur ab Homero li. y. iliados nouerca Mercuri id est lunos: cuius monitu & precibus ipse

plato li. i. g. n. l. h. i. s. t. o. r. i. a. s. u. b. i. d. e. i. p. s. i. s. a. g. r. i. c. o. l. i. s.

Mercurius Martē ex arctis uinculis liberauit: ut uidimus in dictione aloeus: & interpretari ualet lis buculæ seu iuuençæ: nam ἐπίς lis dicitur: & βούιον bucula seu iuuenca: quia Isidem multa indignatione prosecuta fuit.

**E**ricates cum. i. latino & absq; aliqua aspiratione scribitur: nomen fuit uiri p̄priū de quo Virgilius libro. x. meminit. & interpretari ualet quasi ira contractus. nā componitur ex ἐρίς: quod est ira & κερτασσω infringo.

**E**richthonius cum. i. latino utrobq; & ch. atq; th. aspiratis in eandē syllabā concurrentibus: ut supra uidimus scribitur: & significat terræ licē. Nā componit̄ ex ἐρίς: quæ est lis: χθονός id est terræ: quasi ex lite & terra natus Erichthonius ipse fuerit. p̄ hūc. i. modū: ut Euripides apud græcos: & Ouidi. li. metamorphoseos. ii. apud nostros scripsere: Cū Vulcanus in gigantomachia fulmina Ioui & aliis diis arma fecisset: ei Iuppiter pro premio obtulit: ut quicquid uellet ab eo peteret. nec se quicq; negaturum: per stygē paludem iurauit. ac claudus faber Mineruæ nuptias postulauit. Cuius ardenti amore tenebatur. annuit Iuppiter ne periurus fieret: Mineruam tamen amonuit: ut si posset uirginitatē uiribus quia erat dea belli tueretur. Dum ergo Vulcanus blāditiis quibusq; cōsumptis eam allicere non posset: uim molliēbatur: contra quem cum uiriliter dea belli resisteret: contigit: ut ex hac colluctatione Vulcanus affectū libidinis in terrā iaceret super quem Minerua pudore cōmota: puluerem pede cōiecit: ex quo tēporis successu natum dicunt Erichthonium anguinos pedes habentem: ita ut ætate deinde prouectus: ad pedum fœditatem tegendam iunctis equis currum primo excogitauerit: dicente Virgilio libro tertio georgicorum.

Primus Erichthonius currus & quattuor ausus.

Iungere equos rapidisq; rotis insistere uictor.

Sed quēadmodū a Minerua infantulus fuerat ī cista positus: & in custodia filiabus Erichthei athenarum regis datus Euripides & Ouidius late prosequunt̄. Hūc inuenisse argentū dixit Pli. circa finē libri septimi naturalis historię.

**E**richtheus eandem orthographiam atq; deriuationēz habet: quin & eundē apud nōnullos græcorum poetas designat.

**E**rycina antepenultima cum. y. græco: penultima cum. c. exili & i. latino scribitur ponitur pro Venere: ut clare uidebimus in dictione eryx. unde Ouidius: Quid geminas erycina meos sine fine dolores?

**E**ridanus cum. i. latino & absq; aspiratione principii scribitur: fluuius est galliæ cisalpinæ: sic quoq; dictus a græcis: sed a nostris padus uocat̄: dicente Virgi. li. ii. georgicorū: Necnō & torrentē undā leuis innatat alnus Miffa pado. hunc dixit Plinius li. iii. naturalis historię a Phaetōte cognominari: q̄ alii nomine dicebatur Eridanus. Sed cum ab irato Ioue fulminatus cecidisset ī padū: illi fluuiio nomen dedit. Seruius uero super. vi. æneidos addidit tūc quoq; illum a luce ar doris sui Phaetōtis nomē assumpsisse. Id. n. id uocabulū indicat ut uidebimus in ea dictione. Vnde Martialis li. epigramatū. x. Et phaetōtei q̄ petis arua padi. Eundem poetæ græci dixerunt nōnunq̄ fluuium esse inferorū: & ad superos scaturire: iuxta quod dixisse uidet̄ Virgilius libro. vi. dum ait.

Inter odoratum lauri nemus: unde superne

Plurimus eridanus per siluam uoluitur amnis.

Et forsitan nil aliud intelligere uoluerunt: q̄ q̄ e uesulo monte p̄p̄inquo mari tyrrheno qd̄ inferum dicimus pueniat: & in mare hadriaticū: quod superum

uocare solemus: cadat. de quo fluuiio pulcherrime meminit Virgi. li. georgicorū iii. & Ouidius. ii. de sine titulo: cū ait: Frigidus eurotas populiferq; padus.

**E**rigone cum. i. latino scribitur: fuit filia Icarī: ut in ea dictione uidebimus.

**E**rillus cum. i. latino & duplicato. l. scribitur: hic & Pyrrho fuerūt philosophi: de quibus Cicero in libris de finibus & de officiis sæpe meminit.

**E**rymanthus cum. y. græco & th. aspirato scribitur: mons est in archadiæ finibus quin & silua & fluuius in alpheū defluens: ut ostendit Plinius libro. iii. naturalis historię Statius & Vibius. hunc ostendere uidetur Virgilius libro quarto æneidos pinis consitum esse: cum ait.

Vt quondam caua decidit aut erymantho.

Aut ida in magna radicibus erudita pinus.

De hoc sæpissime in tragœdiis meminit Seneca: ubi ostendit Herculem aprum menalium cuncta uastantem cæpisse: atq; interfecisse: ut quidam uelle uident̄ uel ut alii uolunt uiuum Eurysteo detulisse.

**E**rimantus cum. i. latino & t. exili scribitur: poniturq; pro eo qui lites disseminādo diuinat: quasi ἐρίδος id est litis κερτασσω: siue diuinus quo uocabulo Iuuenalis iit. in satyra græcos uocauit: qui nobilium romanorum domos penetrantes omnia scire uolebant: ut inde timerentur. unde ait: Aut dysphilus aut erimantus: id est qui suis mantiis & diuinationibus lites disseminat.

**E**rinnys penultima cum. i. latino: & ultima cum. y. græco ac cum duplici. n. scribitur: facitq; in plurali erinnyes. unde nonnulli ex poetis nostris amouentes ultimum. n. cum. y. græco dicunt erines: furia sunt infernales.

**E**riphyle secūda cū. i. latio penultima cū. y. græco scribitur: qdā cū. ph. aspirato: & nōnulli absq; aspiratione scribūt: habetq; accentū in p̄ultima: pōtq; interpretari porta litis. Nā πύλη porta ē: & ἐρίς lis: fuit Talaōis argiuorū regis filia: uel ut alii scribūt Telestoris: uxoreq; Amphiareæ auguris argui: quæ cū ex uiro Amphilo cum & Alcmaū pepisset: amore menilis olim elaborati a Vulcano capta. ut illud ab argia Polynicis cōiuge suscipet uiri sui latebras p̄didit: qui utiq; latebat ne ad thebas obsidendas adiret: cū se in bello illo nosceret periturū: ut in dictione Amphiareus uidimus. Quare deinde in ultionē patris ab Alcmaō filio occisa fuit: dicente Virgi. li. æneidos. vi. His phædrā periq; locis mœstāq; eriphylem crudelis nati monstrantem uulnera cernit. & Ouidius libro de sine titulo ait. Ex quibus exierat traiecit uiscera ferro.

Filius: & poenæ causa monile fuit.

Quare dixit illam Seruius super quarto æneidos apud inferos inter amātes cōmorari: quia monile concupierat. de eadem meminit Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam: cum ait: Occurrunt multæ tibi belides atq; eriphyle: quæ. i. uirorū suorum sint causa mortis: ut hæ fuerunt.

**E**riphya antepenultima cū. i. latino: penultima cū. i. græco & cum simplo. s. scribitur: insula una est ex æoliis: quasi ἐρίη id est litem φύσα id est sufflans.

**E**risitos cum. i. latino utrobq; & t. exili scribitur: nomen fuit uiri: q̄ Curerem prorsus asp̄nebatur: ut ostendit Ouidius li. viii. metamorphoseos: & componitur ex ἐρίς quod est lis: & ἰτός frumentum: quasi lis cum frumento.

**E**rythron cū. y. græco & th. aspirato sequēte. r. scribitur: dicit̄ a nostris rubrum. quo sane nomine Persei filius: & Andromade uocatus fuit. a quo teste Solino & non solum ab arenarum colore: mare id uocatum fuit quod rubrū dicimus.

E rythrea syllaba simili modo scribitur: quia ex his locis: quæ iuxta rubrum mare sunt originem traxisse dicitur.

E rythrea etiã insula ponit a Plinio circa finẽ li. iiii. historię naturalis in mari gaditano: quã tã sic cognominatã dicit: quoniã tyrii ab origine earum orti ab erythreo mari ferebant. & subdit in hanc Geryones habitasse a quibusdã existimat cuius armenta Hercules abduxerit: & subdit. Sunt qui aliam esse eam: & contra lusitanam arbitrentur: quam eodem nomine appellant.

E rythinus antepenultima cum. y. græco: penultima cum. th. aspirato: & i. latino scribitur: fuit hominis: ac urbis nomen.

E ryx cū. y. græco scribitur: fuit Butæ filii Amici bebryciorũ regis ex Venere filius ut celebres græcorũ auctores attestant. Seruius uero Neptuni filium dixit. hic in sicilia regnã: & corporis uiribus p̄stans legẽ hospitibus dedit: ut cum eo cæstibus decertarent: q tandem ab Hercule redeunte ex hispania uictus occubuit: & in summo montis propinqui drepano: sub quo in honorem matris templum construi fecerat: & uocari iusserat erycinæ Veneris templũ sepultus fuit ex quo monti nomen erycis datum est. de quo Ouidius libro. ii. de arte:

Sed dea non patitur sic ad sua gaudia cogi:

Colle sub umbroso quam tenet altus eryx.

Sane de ipso eodem eryce: dixit Seneca in Hercule furente.

Ipsius opus est cælestibus fractus suis

Eryx: & eryci uinctus antæus libis.

E rodus cū. e. absq; diphthongo: & i. latino scribitur: auis est. in quam libro decimo iliados conuersam dixit Homerus Palladã: cum faueret Vlixĩ exploratori.

E totima cū. t. exili: & i. latino scribitur: dicitur a nostris interrogatio: quam figuram ornatus poetæ obseruant: ut Terentius in andria: Vbi illic est scelus: q me hodie perdidit. Virgilius libro secundo æneidos.

Quo res summa loco panthu: quam præhendimus arcem.

E rare p duplex. r. scribitur: & dictũ uersumq; ἔρρειν uerbo græco dixit Cloattus uerus in libris quos inscripsit uerborũ e græcis tractorũ: ut rettulit Gellius lib. xvi. noctiũ atticarũ: quo uerbo usus est Homerus cum ait: ἔρρε κἀκὴ γλῆνη. & alibi comperi: ἔρρε ἐκ υἱοῦ Τάσσοῦ ἐλέγχιζε ζωοῦτου.

E ssedones cum duplicato. s. scribitur: sunt asiaticorũ schytarum populi: quibus (teste Herodoto libro historiarum. iiii.) mos est parentum funera cantu prosequi: & congregatis pximis: cadauera ipsa pecuduz amixtis carnibus comedũt. Quin & ossa capitum incincta auro tenent ad seruitia poculorum: quæ (teste Plinio libro quarto naturalis historię) ultima sunt pietatis officia.

E tearchus cum. t. exili: & ch. aspirato scribitur: rex fuit oasis urbis cretæ: ut in ea dictione uidebimus.

E teocles antepenultima cū. t. exili & e. absq; diphthongo: ultima cū. c. simplici scribitur: & habet accentũ in antepenultima: fuit filius Oedipodis thebanorum regis: q cū fratre Polynice dissensit: ut late mōstrauit Statius in sua thebaide.

E themon cū. th. aspirato: & e. absq; diphthongo scribitur: nomẽ fuit uiri pprium de quo Virgi. li. x. æneidos meminuit: cū ait: Et clarus ethemō lyttia comitat ab alta

E tymologia prima cū. e. absq; diphthongo: sequẽs cū. t. exili & y. græco: penultima cū. i. latino scribitur: hæc uerborũ originẽ inquit: & a Cicerone dicta est notatio quia nomẽ eius ut dixit Quintilianus apud Aristotelẽ inuenit σὺμβολον: qd

est nota. nã uerbũ ex uerbo ductũ. i. ueriloquiũ: ipse Cicero q finxit teste Quintiliano reformidat. Sunt qui uim potius intuiti originationẽ uocent.

E thnicus cū. th. aspirato: sequẽte. n. & i. latino in eadẽ syllaba: atq; c. exili in ultia scribitur: dici p̄t a nobis gentilis. nã deriuat ab ἔθνος: quod gentẽ significat.

E thos cū. th. aspirato scribitur: sed prima apud græcos dupliciter habet. Nã uno mō cum. e. scribitur: absq; aliqua diphthongo: quæ sane littera apud illos semp breuis est: & tunc quoq; morem dicit: hoc est consuetudinem & ritũ: & Iuuenalis in satyra: quæ incipit. Et spes & ratio obseruauit: cuz ait: Scribendi cacethos ægroq; in corde senescit: ubi penultima eius. quod est cacethos breuis habet: & malum morem ac consuetudinem indicat: ut in ea dictione uidimus. alio uero modo apud illos: nō cum. e. breui: sed cum. h. scribitur: quæ semper apud eos lōga est: & tunc quoq; uirtutem: hoc est morẽ: qui est habitus animi designat: ut uoluit Aristoteles libro æthicorũ primo. nonnunq; etiã indolem traductũ comperi: sed cum nos diuersas eiusmodi litteras non habeamus: & ipsum. h. in. e. lōgam apud nos transferatur: ut ea productio cognosceretur: atq; ob id uocabuli diuersum significatũ compræhendi posset: consueuerunt antiqui nostri non. e. simplicem: sed. æ. diphthongum scribere: ut uidimus in dictione æthica: quæ ab æthos secundum hanc significationem deriuatur.

E uan cum eu diphthongo: & n. littera in fine scribitur: interiectio quædã est laudantium Bacchum: quam quidem interpretantur bone puer.

E uanne cū eu diphthongo & duplicato. n. scribitur: fuit ut qdã ferũ Martis filia ex Thebe uxore Asopi: uxorq; Capanei: quæ illũ incredibili amore dilexit: ita ut cū audiret eũ apud thebas cecidisse fere i mortis stuporẽ dirigit: & cū deide illius celebrareẽ funus se in rogam p̄icerit: ipsa dicẽte apud Ouidi. li. iiii. de arte: Accipe me capaneu: cineres miscebimus inquit.

E uænetus secunda cum. æ. & ultima cum. t. exili scribitur: fuit teste Herodoto li. historiarum. vii. Carnei filius & dux lacedæmoniorum: qui ad custodiendũ introitum thessaliæ contra Xerxem una cum Themistocle duce atheniensium a græcis constitutus fuit.

E uæmon penultima cum æ diphthongo scribitur: fuit rex hormenii: & pater Eurypyli: ut ostendit Homerus libro iliados secundo.

E uander: & Euandrus: utrunq; ut supra ostendimus cõperitur: & interpretari ualet bonus uir: nã ἐν bonũ indicat: & ἀνὴρ ἀνδρῶν uirum dicit: fuit teste Seruio sup. viii. æneidos: Pallantis arcadum regis nepos: qui cum patrem casu occidisset: uel ut aliis placet seditiõ: suadente matre Nicostrata quæ uaticinatrix erat: & per uaticinium fugiente filio maxima promittebat: dimissa aracadia cuz eo ad italiam uenit: & hostia thybridis intrans: atq; pulsus aboriginibus in pallatino monte confedit: ubi modicum fundauit oppidum dictum nomine pallanteum: dicente ipso Euandro ad Aeneam apud Virgiliũ in. viii.

Tum rex euandrus romane conditor arcis:

Me patria pulsum pelagiq; extrema sequentem.

Fortuna omnipotens & ineluctabile fatum

His posuere locis: matrisq; ægere tremenda

Carmentis nymphæ monita & deus auctor apollo.

Idem Ouidius libro. i. fastorum longo p̄cessu expressit. Iustinus uero li. xliii. inquit. Euander rex arcadiæ a pallante urbe discedens in italiã cū mediocri turba

populorum uenit: cui Faunus & agros & montem quem ille postea pallatium appellauit benigne cōcessit: de quo in dictione roma uidebimus.

- E** uboia prima cū eu diphthongo penultima cū. i. latino diuiso ab. o. scribitur: nam apud græcos diphthōgus ē oi: quæ a nostris diuidit: ut supra uidimus. Insula ē p̄celebris: t̄ticæ adiacēs in mari: quæ ab illa euboicū dicitur: & tā modico spacio a cōtinenti boeciæ diuidit: quod dubium fuerit teste Solino an debuerit inter insulas numerari: fuit etiam eodem nomine ciuitas in eadem insula.
- E** uclides cū. e. exili & i. latino scribitur: fuit teste Laertio geometra insignis ab oppido megaris. quod isthmo adiacet: siue ut tradet Alexander gelonus: fuitque teste Plutarcho Socrati contemporaneus.
- E** ucharistia cū. ch. aspirato: & i. latino utrobique atque. r. simplici scribitur: dici potest a nobis bona gratia. Nam componitur ex eū quod est bonum: & χαρις gratia.
- E** uchion cum eu diphthongo & ch. aspirato: atque. i. latino scribitur: nomen ē Bacchi deductus ab eūχῆ: quod uotum & precem indicat: quasi dignus sit uoto & prece ut ὑπακτῆον: quod a ὑπακτῆς deducitur: indicat ope dignum: unde eius modi terminationes similiter indicant.
- E** udamidas cum diphthongo similiter & i. latino scribitur: fuit teste Plutarcho Archidami filius: & frater Algidis.
- E** udx. nonidas cū prima similiter: sequēs cū æ diphthongo: & penultima cū. i. latino scribitur: nomē fuit uiri propriū originē habēs ab eū: quod ē bonū: & Δαυνοιδης: quod originē habet a dæmon: quod est intelligens: quasi bene discernens.
- E** udora cum eu diphthongo similiter scribitur: & interpretari ualet bonum donū fuit teste Hesiodo in theogonia nymp̄ha Oceani & Tethyos filia.
- E** udoxus cum eu diphthongo: & x. consonante scribitur: & potest interpretari bene gloriosus Δόξα enim gloria est. fuit enidius patria Aeschinis filius. fuit geometres & astrologus summus: didicitque geometriā ab archita. fuitque medicus & legifer. in medicina Philistione siculo preceptore usus est teste Callimacho: fuit athenas: & fuit Socratis auditor Socyone teste: nonnulli etiā Platonis asserunt. Deinde in ægyptum perrexit: ubi uno anno mensibus quattuor sacerdotes audiuit: mēto attonso atque supercilio octo annorum historiam condidit. inde mauolea uidere uoluit. & apud cyricum in propōtide philosophatus est. dixitque teste Laertio in procenno de uitis philosophorum homines magorum sententia reuicturos esse. Reliquit cōmentaria: pulcherrima & eruditionis plena. nam scripsit leges: & de geometria atque astrologia. fecit libros eximios. unde Cæsar in conuiuio Cleopatrx apud Lucanum li. x. dicebat ad Chorebū. Non meus eudoxi tinctus fastibus anus. Nam teste Seruio sup. v. æneidos ipse primus annū depræhendit: post quē Hipparchus: & ultimo cæsar. Meminit etiā istius Aristoteles li. metha. xii. & similiter in æthiis. tres fuerunt Eudoxi. primus hic. secundus rhodius historicus. tertius siculus Agathoclis filius & poeta comicus.
- E** udoxia cum. x. consonante & i. latino scribitur: dicitur a nostris bona gloria: ut in præcedenti uidimus.
- E** uenos cum eu diphthongo: secunda cum. e. absque diphthongo: & unico. n. scribitur: sic quoque græce εὐηνος: fluuius est descendens a thratia. & calydoniam secans. de quo Ouidius meminit libro metamorphoseos. ix. cum ait. Nanque noua repetens patrios cum coniuge muros. Venerat eueni rapidas loue natus ad undas.

Et Lucanus libro. vi. thessaliam describens ait.

Et meagreā maculatus sanguine nelli.

Euenos calydonia secat: caditque teste Plinio quarto naturalis historiae in corinthiacum sinum ex opposito ad urbem patras.

**E** ueltho cum. th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto rex salaminæ.

**E** umelus cum unico. l. præcedente. e. absque diphthongo scribitur: fuit Admeti regis thessaliæ filius ex Alcesti uxore: ut uidimus in dictione Alcestis.

**E** uemenes uel ut aliis magis placuit eumenius prima cū eu diphthongo: & reliquæ absque diphthongo scribuntur: fuit uir cardianus: qui teste Aemilio si uirtuti par data esset fortuna: non ille quidē maior sed multo illustrior atque etiā honoratior fuisset: nam cum ætas eius incidisset in ea tempora: quibus macedones florent: multū ei detraxit inter eos uiuēti quod alienæ erat ciuitatis. neque aliud huic defuit quæ generosa stirps: & si illo domestico summo genere erat tamē macedones eum sibi aliquando anteponi indigne ferebāt: uincebat enī oēs cura: uigilantia: patientia calliditate & celebritate ingenii. adolescentulus ad amicitia accessit Philippi patris Alexandri: & breui tempore in intimā deuenit familiaritatē: quæ cū Alexandro filio cōseruauit: de quo magna deinde ab græcorum historicis describuntur.

**E** umæus cum æ diphthongo in penultima scribitur: fuit teste Homero subulcus qui Vlixem post longos errores in domum patris conduxit.

**E** umenides cum eu diphthongo: & i. latino scribitur: indicat secundū uerbū mites: sed per cōtrarium furia designantur infernales: quia longe sunt immites.

**E** umilus cum. i. latino: & unico. l. scribitur: fuit teste Homero unus ex græcis duobus qui ad troianum bellum uenere.

**E** umonides cum. o. post. m. & ante. n. atque. i. latino scribitur: fuit teste Plutarcho uir thebanus.

**E** uneus sola prima cum eu diphthongo scribitur. Nam trisyllabum est: & apud græcos habet accentum in prima. fuit teste Homero in. vii. iliados Iasonis filius ex Hypsipyle filia Thoantis regis.

**E** unūchus cum. ch. aspirato scribitur: ille dicitur qui uirilibus est exectus.

**E** uonymus cum. y. græco scribitur: insula est uno ex æoliis in freto siculo.

**E** uphonia cum. ph. aspirato & i. latino scribitur: transfertur a Prisciano bona sonoras. Quintilianus uero in primo elegatius & significatius uno uerbo trāstulit uidelicet uocalitas. unde h̄ græce εὐφωνία ex duobus cōpositū sit: tamē aliud est cōpositum: aut dissipatum: & laus linguæ latinæ est græcos in suis ipsorum uocabulis transferendis proprietate superare si possumus: uel æquare.

**E** phranor cū. ph. aspirato scribitur: fuit isthmus statuarius suo tempore laudatissimus: hoc est olympiade. li. huius teste Plinio li. xxxiiii. naturalis historiae Alexander Paris est: in quo laudatur quod omnia simul intelligantur: iudex dearum: amator Helenæ: & tamen Achillis interfector. eiusdē dicit esse Mineruā Romæ: quæ catulliana appellatur: hoc est infra capitolium a. Q. Lucratio Catullo dicata. & simulachrum boni euentus dextera paterā & sinistra spiceā: ac pauper te nens. eūdem li. xxxv. dixit idem Plinius fecisse colossos: & pinxisse ac cōposuisse uolumina de simetria & coloribus: quoniam & eū docile ac laboriosum: & in quocūque genere excellentē fuisse asserit. unde ait Quintilianus li. xii. de institutione oratoria: Euphranorē admirandū facit quod & ceteris optimis studiis inter præcipuos pingendi fingendique idem mirus artifex fuit.

- E uphrates cū. ph. aspirato: & .t. exili scribitur: fluuius ē grādis & memorandus quez haud lōge a fonte trigidis oriri in mōte periardes maioris armeniz diligētiorez afferunt. de quo Lucanus li. iiii. & Plinius li. v. plura dixerunt hic cū longa uia xgerit & babylonē in duas partes diuiserit: in mare rubrum tandem descendit
- E phrosyna cum. ph. aspirato: & .y. græco scribitur: fuit una ex gratiis: ut uidimus in dictione charites: & descendit ab ἐὺφροσύνη: quod est lætor
- E uprepia cum eu diphthongo: sequens cum. e. absq; diphthongo: & penultima cum. i. latino scribitur: dici potest decor. Nam componitur ex ἐὺ: quod est bonum: & πρέπον decens.
- E uryale cum eu diphthongo: & .y. græco scribitur: fuit regis Minois filia: quæ Neptuno Oriem peperit. Alia fuit filia Proeti argiuorū regis: ut in dictione Proetus uidebimus. Alia ex tribus gorgonibus una.
- E uryalus simili mō cū. y. græco scribitur: fuit teste Home. li. ii. iliados unus ex ducibus pelopōnesiacis: q argos & ppinqs urbes incolebat: & ad troiā cū octoginta nauibus uenerūt: quē dixit Homerus diuina pulchritudine: aliū troianū effinxit li. v. & ix. æneidos Virgi. fuit etiā istrionis cuiusdā nomē: ut luuenalis i saryra Credo pudicitia. Nobilis euryalū: aut mirmidonū exprimat infans.
- E urybates cum. y. græco & .t. exili scribitur: fuit teste Homero libro iliados. ii. uir ithacus: quem Vlixes præconem semper habebat ad manuz idem & Talthybius missi fuerunt ab Agmenone ad Achillis tentoria pro Briseide capienda. de quibus ipsa apud Ouidium in tertio epistolarum heroidum ait. Nam simul eurybates me talthybiusq; uocarunt.
- E urybibia antepenultima cum. y. græco: & penultima cuz. i. latino scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympa: quæ stellas & luciferum genuit: hanc dixit Orpheus in argonautica filiam fuisse Ali senis.
- E rybiades secunda cū. y. græco: antepenultima cū. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto unus ex ducibus Xerxis.
- E urycion antepenultima cum. y. græco: & penultima cum. c. exili: & .i. latino scribitur: nomen fuit fabri argentarii. de quo Virgilius libro æneidos. x. Quæ bonus urycion multo celauerat auro.
- E urycratidas absq; aliqua aspiratione: & cū. y. græco in secūda: atq; .i. latino i pēultima scribitur: uir fuit lacedæmonius: de quo nōnunq; Plutarchus meminit.
- E uryclea cum. y. græco & .c. exili scribitur: fuit teste Homero libro secundo odyssæe nutrix Vlyxis.
- E urydamas cum. y. græco scribitur: fuit teste Herodoto libro. v. iliados uir troianus somniorum interpres.
- E urydame cum. y. græco scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. vi. uxor Leutichidis regis spartanorum.
- E urydice antepenultima cum. y. græco: penultima cū. i. latino & ultima cum. c. exili scribitur: fuit una Orphei uxor amatissima. & ab Aristeo filio Appollis amata: quē cum semel ipsa fugeret e serpente in calcaneo læsa occubuit: pro qua recuperanda usq; ad inferos descendit Orpheus: ut late & pulcherrime descripsit Virgilius libro georgicorū. iiii. Altera fuit teste Homero Clymenū filia & uxor Nestoris: ex qua septē filios & filiam unicam suscipisse dixit.
- E urylochus cum. y. græco & unico. l. scribitur: atq; .ch. aspirato: fuit phlegyorum rex: qui teste Pherecyde destruxit thebas anteq; ueniret Cadmus: qui eas fœste

- reædificauit.
- E urymedon cū. y. græco scribitur: fuit teste Homero libro. iiii. iliados Predæ cuiusdam filius: & auriga Ptolemæi cuiusdā græcorū principis. Idem teste eodē Homero circa initiū libri. vi. odyssæe fuerat pater Periboiæ: ex q; Neptunus genuit Nausithoū regem phæacū. & patrē Alcioni. Alter fuit atheniensū dux cū Demosthene: de quo apud nostros Iustinus li. iiii. tractauit.
- E urymone cum. y. græco scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympa filia Oceani & Tethyos: uxorq; Orcami: & mater Leucothoes. Altera fuit Appollinis filia: quæ Talaoni marito Adrastum argiuorum regem: & Eriphylen amphiarē rei coniugem peperit.
- E uryon cum. y. græco scribitur: fuit Amyntæ macedonum regis filia: quæ patrē a maris insidiis liberauit.
- E uripides cum. i. latino utrobq; scribitur: fuit poeta tragicus: & inter omnes eius generis meo iudicio clarissimus: quod nomen ideo illi fuisse impositum dixit Priscianus libro. ii. de octo partibus orationis: quia natus ea die fuit: qua atheniensis cum persis in euripo bellum gessere. Cuius progeniem & alia multa: qn & non uulgarem eius mortē: quia a canibus laceratus fuit late scripsit Gellius libro. xv. noctium atticarum: & libro. xvii. floruisse dicit circa annum fere post conditam urbem tricentesimum uigesimum tertium.
- E uripus cuz. i. latino: & unico. p. scribitur: est maris ps quædā inter boeciā seu phocidē boeciæ partē & euboiā insulā sita: q; alterno cursu teste Pōponio li. iiii. hoc est cursibus septies in die totidēq; nocte refert: & adeo imoderate cōuertitur ut uentos ac etiā plena uētis nauigia secū portet: dicente Seneca i Hercule œtheo. Euripus undas flectit istabiles uagas: Septemq; cursus flectit & totidem refert. Dū lassum tirā mergat oceano iubar. Cuius cām utputo nemo nouit. Nam cū adolescens superiori anno e constantinopoli a Iuliano Cæsarino cardinali sancti Angeli ad Italiā reuocatus: cum impatore græcorū uenirē: rem hanc tanta admiratione cōspexi: quanta aut unq; aliqd uiderim: aut uidere posse existimem. nec rationē Liuii: quā li. viii. de secūdo bello punico uētis quibusdā ascripsit ueram putauit: cū nulla flante aura id idem fieri conspexerim.
- E urypylus cum. y. græco utrobq; scribitur: fuit Herculis & Gasciopes filius: regnauit in coo insula: & cūctorū græcorū augur pitissimus ē habitus: nō tamē similis Calchati troiano. Hic cum aliis græcorū ducibus uenit ad troiam: ut ostēdit Homerus libro. ii. iliados. de quo Virgi. similiter li. ii. æneidos meminit cum ait Suspensi Eurypylum scytarum oracula phœbi mittimus. Alter eodem nomine ex ormenio fuit Euemonis filius: qui teste eodem Homero cuz quadraginta nauibus suarum gentium uenit ad troiam.
- E urystheus cum. y. græco: & .th. aspirato scribitur: fuit Scheneli mycenarū regis filius: qui astu Iunonis herculi imperabat uaria quotidie aggredi mōstra: quibus illum perire contigerit.
- E urytus cum. y. græco: & .t. exili scribitur: fuit œchaliæ rex: & pater Ioles. de quo uidebimus in dictione œchalia: & ab Euryto patronymicū fœminum eurytis cum. i. latino in ultima deducitur. Ouidius nona hercidū epistolarum. Eurytidos ioles & infani alcidæ. Alter fuit eurytus centaurus: de quo Ouidius libro xii. metamorphoseon inqt. Nā tibi feruorum sæuissime centaurorū Eurite.
- E uropa cum eu diphthōgo scribitur: fuit una Oceani & Tethyos filia: ut ostēdit

Hesiodus in theogonia. Altera fuit Agenoris phoenicum regis filia: quæ a Ioue i forma uiculi rapitur: & in cretam transfertur: ut late Ouidius libro tertio metamorphoseos explicauit.

**E**urotas cum eu diphthongo: & t. exili scribitur: fluuius est. teste Plinio libro. iiii. naturalis historiarum in laconia: qui teste Liuiio libro. iiii. de bello macedonico urbem lacedæmona præterfluit: & quæ ripæ eius abundant lauro: dicunt poetæ sacrarum illum fuisse Apollini: dicente Virgilio in Sileno. Omnia quæ phœbo quondam meditante beatus Audit eurotas iussitque ediscere lauros.

**E**ustathius antepænultima cū. t. exili: & penultima cū. th. aspirato: & i. latino scribitur Nonnulli uero cōuertetes. t. in. c. scribunt Eustachius sed cū. th. scribi debet.

**E**ustratius absque aliqua aspiratione scribitur: nam a Στρατός: qui est exercitus deriuatur. nomen fuit philosophi: qui in æthiicam Aristotelis scripsit.

**E**uterpe cuz. t. exili scribitur: una fuit ex musis: ut in dictione musa uidebimus: & cōponitur ex év: quod est bene: & Τέρπω delector: quasi bona sit delectatio.

**E**utices absque aliqua aspiratione: & y. græco scribitur: nomen fuit hæresiarchæ.

**E**urychides antepenultima cū. t. exili & y. græco penultima cū. ch. aspirato: & i. latino scribitur: nomen fuit uiri ppiū. de quo nonnunquam Plutarchus meminit.

**E**uthymedon cū th. aspirato & y. græco scribitur: nomen fuit philosophi cuiusdam.

**E**uxinus prima cum eu diphthongo: sequens cū. x. consonante & i. latino scribitur: mare illud est: quod pontum dicimus: ut in ea dictione uidebimus: & cōponitur ex év quod bonum apud nos indicat: & ξῆνος hospitium uel amicus: quasi bonum sit hospitium: quod p cōtrarium dictum est. Nam circa illud loca sunt asperrima & fera. unde ait Ouidius li. iiii. de tristibus. Euxinus falso nomine dictus habet: & li. eodē inquit. Quæ tenet euxini mendax cognomine pontus. Sed teste Plinio li. vi. naturalis historiarum. Pontus euxinus antea ab inhospitali feritate axenus appellatus est peculiari inuidia naturæ sine ullo sine indulgentis auaritati maris.

**E**uzonos cum eu diphthongo & z. cōsonante scribitur: cōponiturque ex év quod est bonum: & ζώνη cingulum: nec tamē ob hoc teste Seruio circa finē. viii. æneidos p id ille appellatur: qui bonam zonam habet: sed quæ est strenuus. Nam ut ait omnes qui militantes cinctos dicimus: & ob hoc præcinctos strenuos: ut Horatius: altius ac nos pincti sunt: quæadmodum distinctos: inhabiles dicimus & inefficaces. Virgilio. i. viii. Hic nomadum genus: & distinctos mulcifer aphros. Quæque secundum habitum quædam exponat: qui usque in talos fluebat Quod Plautus ridet in penulo dicens. Que est illa auis cum aphrum uidisset uestem dimissam trahentem.

**E**xodium cū. o. breui apud græcos & nostros: atque i. latino scribitur: nam non ab Ἐξοδή qui est catus cōponitur: quia tunc quoque cū æ diphthongo apud nos scriberetur uel saltē cum. o. longa: & sic eius dictionis secunda longa esset: quæ semper breuis a nostris poetis ponitur. Quare potius descendit a uerbo ἔξο Διῶ: quod est ergo uel expendo: & inde exodium erogatio quædam dicitur. quod intellexisse uideatur Iuuenalis in. iiii. satyra ait: Tandemque redit ad pulpita notum Exodium. i. cōsueta ac manifesta cōtributio & erogatio: quæ quidem ex ludis dabatur: dicente etiam Suetonio in uita Tiberii: Vnde uox attellanico exodio proximis ludis assensu maximo excepta percubuit hircum uetulum capreis naturæ ligurire.

**E**xoche cū. ch. aspirato scribitur: dici potest latine eminentia siue excellentia: quære catexoche. i. p excellentiam interpretatur. unde in quibusdam inscriptionibus comperit.

**E**xochus cuz. ch. aspirato scribitur: potest interpretari eminentis.

**E**xorcismus cum. e. exili & i. latino scribitur: dici potest adiuratio. nam descendit a uerbo ἔφορκισμός: quod est adiuro.

**f** Abii qui fuerunt lege historias longas & præsertim Plutarchi. **F**umus latine: græce καπνός dicitur, at **finus** dicitur lætamē Sed iam ad. g. litteram transeamus. Naz. f. nullam habet difficultatem: nisi quæ in principio libri diximus.

**G** Abii cū. i. latino scribitur: urbs fuit uolscorum septuaginta millibus passuum ab urbe distans. Seruius uero cāpaniæ urbem dixit: eo quod uolsci in præcāpaniæ ponunt. hæc Solinus dixit a Galactio & Bionio fratribus siculis cōditam fuisse: de cuius euentu late scripsit Liuius li. i. ab urbe: & a gabiiis gabinus deducit. Virgilio. lib. æneidos. vii. Ipse quinali trabea cinctusque gabino. quæ gabinus cinctus teste Seruio est tota sic in integrum reiecta: ut una eius lacinia a tergo reuocata hominem cingat. Quo genere uestimenti ut ait: cōsul utebatur bella indicturus quia cum ea ciuitas sacris oparetur: bellum subito uenit: tunc ciues cincti togis suis ad bella profecti sunt: & adepti uictoriam. unde hic ortus est mos.

**G**ades cum unico. d. a nostris scribitur: nonnulli uero græci duplicant. Insula est in fine bethycæ puinciae: & in extremo nostri orbis uersus occidentem: ubi europa ab aphyrica dirimitur. Nec deriuationem habet græcam: sed uocabulum pœnū est: quod ut aiunt septem indicat: eo quod magis in morem sepiæ circūdetur: hanc teste Solino tyrii rubro mari profecti erythream uocauerunt: dicente Luciano li. vii. Tyrii quæ gabibus hospes: de quo in ea dictione supra uidimus: in eadem dixit Pomponius li. iiii. duo esse promontoria ea parte qua Oceanum respicit super quorum uno eiusdem nominis opulentam urbem esse dixit: super reliquo uero Herculis ægyptii opulentum templum & religiosum in quo eius ossa sita dicebantur.

**G**addir cū duplicato. d. etiā a nostris & i. latino scribitur: urbem eam puto: quam in gabibus opulentam Pomponius dixit: de qua Salustius li. ii. historiarum referente Prisciano in. v. sic ait: ut alii tradiderunt tartessum hispaniæ ciuitatem quæ nunc tyrii mutato nomine Gaddir habent. Et ostendit esse generis neutri: quia accusatiuum similem nominatiuo posuit. Nec est feminini: ut multi putauerunt: quæ tunc quoque dixisset gaddirum.

**G**æon cū. æ. diphthongo scribitur: fluuius ille ab aliquibus dicitur: quæ ab aliis nilus uocatur.

**G**alatea cū. t. exili scribitur: estque in penultima diphthongus. ei. apud græcos: quæ in. e. longa a nostris cōuersa fuit: fuit nymharum una filia Nerei ac Doridis: ipsa dicente apud Ouidium li. xiii. metamorphoseos. At mihi cui patre Nereus & dedita doris Enixa est. & reliqua de illa persequuntur.

**G**alatia cū. t. exili: & i. latino scribitur: puincia est hispaniæ: & lusitaniæ cōtermina quam a meridie habet. ab occidente uero & septentrione oceanum. ab oriente autem fluuium sequanæ: & puincias germaniæ: & a γάλα: quod est lac nomen assumpsit: quia lacteos hoc est albos homines producit. Vnde etiam gallia licet alterum. l. supassumpserit: & gallogræcia similiter: quæ regio est minoris asiæ: quasi græcia a gallis capta: ut monstrat Iustinus libro. xv.

**G**alaxaura cum unico. l. & x. cōsonante scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha Oceani & Tethycæ filia.

**G**albana cum unico. n. scribitur: genus est uestimenti ut dicunt mulieribus aptū nam græce dicitur γαλβάνη.

**G**albanū cū unico. n. scribitur: ē teste Dialcorde lachryma herbæ cuiuspiā similis ferulæ: quæ ab ipso frutice in ætate præcipit: & ide galbaneus absq; diphthōgo ducit. Virg. li. georgicorum. iii. galbanoq; agitare graues nidote cylydros.

**G**alerus cū unico. l. & e. absq; diphthōgo scribitur: nec græcū uocabulū puto: quibus nonnulli γαλα: qd̄ est lac deduci uelint. & teste Seruio sup. vii. æneidos genus ē clypei. qd̄ illi albū existimāt. Quibus Virg. cōtradidere uidet: cuz ait. Fulues ue lupi de pelle galeros. Dicit̄ etiā teste frontone in neutro hoc galerum.

**G**alesus cū unico. l. & unico. f. scribitur: & ē teste Vibio fluuius tarentinorū. de quo Hora. li. carminuz: Vnde si parca phibēt iniquæ Dulce pellitis. Ouidius galesi flumen & regnata petam laconi Rura phalanto. & Virg. Qua niger humectat flauentia culta galesus. Martia. in. xii. Albi qui superas oues galesi.

**G**alilæa cum. i. latino: & æ. diphthōgo scribitur: pars est iudææ: quæ teste Plinio syriæ arabæ atq; ægipto coniungitur.